Cuadro 35. INDICADORES DEMOGRAFICOS DE FECUNDIDAD DE LA PROVINCIA DE COLON DERIVADOS DE LAS ESTIMACIONES
Y PROYECCIONES DE LA POBLACION: ANOS 2000 AL 2050

Nacimientos

Hombres

Mujeres
2000 5,462 2,798 2,664
2001 5,365 2,748 2,617
2002 5272 2,700 2,572
2003 5,258 2,693 2,565
2004 5,236 2,682 2,554
2005 5,184 2,655 2,529
2006 5,172 2,649 2,523
2007 5,218 2,673 2,545
2008 5,327 2,728 2,599
2009 5,493 2,813 2,680
2010 5,759 2,950 2,809
2011 5,887 3,015 2,872
2012 6,039 3,093 2,946
2013 6,120 3,135 2,985
2014 6,151 3,151 3,000
2015 6,064 3,106 2,958
2016 5,987 3,067 2,920
2017 5,897 3,020 2,877
2018 5773 2,957 2,816
2019 5,628 2,883 2,745
2020 5,345 2,738 2,607
2021 4,982 2,552 2,430
2022 4,747 2,431 2,316
2023 4,597 2,355 2,242
2024 4,445 2,277 2,168
2025 4,304 2,204 2,100
2026 4,175 2,138 2,037
2027 4,058 2,078 1,980
2028 3,961 2,029 1,932
2029 3,875 1,985 1,890
2030 3,807 1,950 1,857
2031 3,752 1,922 1,830
2032 3,707 1,899 1,808
2033 3,673 1,881 1,792
2034 3,641 1,865 1,776
2035 3,611 1,850 1,761
2036 3,589 1,838 1,751
2037 3,560 1,823 1,737
2038 3,532 1,809 1,723
2039 3,496 1,791 1,705
2040 3,461 1,773 1,688
2041 3,420 1,752 1,668
2042 3,368 1,725 1,643
2043 3,320 1,700 1,620
2044 3,269 1,674 1,595
2045 3,208 1,643 1,565
2046 3,156 1,616 1,540
2047 3,092 1,584 1,508
2048 3,035 1,555 1,480
2049 2,977 1,525 1,452
2050 2,916 1,494 1,422

Mujeres de 15 a 49
afos de edad

Tasa bruta de

natalidad

Tasas

Tasa global de
fecudidad

Tasade

fecundidad

general

94.2
90.2
86.6
84.4
823
79.8
78.0
77.2
77.4
78.4
80.9
815
825
825
81.9
79.9
78.2
76.4
743
721
68.1
63.3
60.1
57.9
55.6
53.5
515
49.6
47.9
46.4
45.2
44.1
433
42.6
41.9
41.4
41.1
40.7
40.4
40.1
39.8
394
39.0
38.6
38.2
37.7
374
37.0
36.6
36.3
35.8

Tasa bruta de
reproduccion

NOTA: las estimaciones son del 2000 al 2023; y las proyecciones, del 2024 al 2050.



